Anglum Nomine *B r o u n*, qui talia satis ignoranter effutiit, ideoque in meas rationes referri non debere. Quicumque opera mea legerunt, maxime meam *Doctrinam de Foederibus*, sive *Systema Theologicum*, facile percipere poterunt, in me cadere non posse, ut tantas ineptias divulgem. Ut autem haec corrigantur, et curiosi lectores melius de me et veritate rei edoceantur, vehementer desidero. Fama hic fert, te, 5  
 Vir Amplissime, istius libelli *Monatliche Auszug* esse auctorem. Si id verum est, bene est. Si est alius aliquis, tibi sine dubio notus est, maxime cum Hanovriae impressus sit. Humanissime itaque a te peto, Vir Amplissime, ut tu, aut ut apud auctorem, meo nomine, curare velis, ut proxima vice, in libello sequenti, illa quae de me per manifestum errorem dicta sunt, revocentur, errores indicarentur, et ut Lector de scriptis meis recte 10  
 edoceatur. Rem mihi feceris gratissimam, meque tibi habebis devinctissimum, et si ulla in re tibi possim esse utilis, nullum commodum, ut cum Comico loquar, tibi in me unquam claudier, sed ad omnia officia te reperturum me tibi paratissimum. Vale, Vir Amplissime, et in bonum Rei Literariae omnisque solidae Eruditionis, Nestoreis vive annis.

Groningae. VIII. Cal. Februarii MDCCI. 15  
 Raptim, ut ex aliquoties verso stylo patet.

#### 179. GERHARD MEIER AN LEIBNIZ

Bremen, 27. Januar 1701. [90. 310.]

**Überlieferung:** *K* Abfertigung: LBr. 627 Bl. 243–244. 1 Bog. 4°. 3 S. Mit Korrekturen. Geringfügiger Textverlust durch Siegelaußriß. Eigh. Aufschrift. Siegelrest. 20

Laetor ex animo post molestas et valetudini Tuae infestas itinerationes sanum Te salvumque Patriae esse vindicatum. Deus O.M. hoc Tibi bonum jubeat esse et hoc, quem haud ita pridem coepimus, anno et multis ordine sequuturis perpetuum. Scribis

---

5 Fama: vgl. z.B. N. 62. 9 proxima vice: Eckhart nahm die Korrektur im Dezemberheft des *Monatlichen Auszug*, S. 910–913 vor, das sich Anfang Februar im Druck befand (vgl. N. 28 u. N. 31). Er beschränkte sich dabei weitgehend auf eine Wiedergabe von Brauns Text (*E*). 12 cum Comico loquar: vielleicht Anspielung auf P. TERENTIUS Afer, *Andria*, 573.

Zu N. 179: *K* antwortet auf einen nicht gefundenen Leibnizbrief, der wohl vom Jahresanfang oder bald danach — aber noch vor dem 18. Januar 1701 (vgl. S. 366 Z. 1 f.) — datierte.

de Collegio Virorum doctorum sub umbone Serenissimi Electoris Brandenburgici, nunc Regis Borussorum, erigendo, ejusque denuo mentionem facis. Vereor enim vero ne Tanta mutationes et bella ob sucessionem Hispani Regis exoritura in ipso veluti partu egregium hocce opus elidant. Speramus interim meliora.

5 Mavis ut meditationum operarumque mearum principia et tituli mere Saxonicum quid proferant, omissa dialecto seu Lingua Scythica, quod huc nimis generalis sit notio, quodque, uti existimas, Gothica non magis Scythica sint quam Sarmatica aut Hungarica. Ego Tua lubentissimus sequar consilia. Sane enim Scytharum nomen amplissimi est usus atque significatus. Interim quod Scythica a Gothicis disternas in eo diversus usque huc  
10 fui. Ego enim Scytham et Gotum Synonyma esse firmiter credo. Quae enim quaeso, vel in ipsis literis occurrit differentia nisi quod G. in Gothico extollatur seu asperius et acutius aliquanto proferatur, promisso sibilo, id quod multis est gentibus peculiare. Animadvertit eandem synonymiam Salmasius suo jam tempore in libris de Lingua Hellenistica. et vero Scythas, Ponti accolae, (nostrae partim origines) Gothica lingua loquutos esse tum ex  
15 Ovidio de Pontano tum ex Busbequii Epistolis et hujus gentis dialecto apertum est.

Recte judicas de Cl. Eggelingio nostro. Nescio interim, ut fiat, quod quidquid Vir Doctissimus edit dissertationum, id omne ex male minusque fundite positis et ordinatis principiis exoriat. Miraberis cum dissertationes de *Wikbilld* et *Rulandi statutis* perleges olim. *Wikbilld* ipsi est vox tri vel quatri syllaba *W i k b e l e t h u m*. et origo vocis *w i k*.  
20 *b e l e t t e n n*, id est jus statutarium quod vetat delicta (*belettett*) eaque omnia quae turbare Civitatis alicujus tranquillitatem queant.

Ratam habes sententiam meam de edendo specimine Glossarii Sassonici. Faciam itaque Deo benevolente initium, circa hiemem proximam, et literam A edi curabo, et cum velim singulis literis adnexas dissertationes singulas Msr<sup>as</sup> rationes velim mihi in  
25 aliis hanc etiam gratiam habeas et *Killver Marrk orrdnung* exquiri cures. Multus mihi ejus usus esse potest et doleo non descriptas esse chartas, cum ex Te eas tenerem.

---

3 sucessionem: das an den Bourbonen Philipp v. Anjou gefallene Erbe Karls II. 12 Animadvertit: C. SAUMAISE, *De Hellenistica commentarius*, 1643, S. 368. 14f. ex Ovidio: Meier, der Goten mit Geten gleichsetzt, bezieht sich hier auf OVID, *Ex Ponto*, 3, 2, 40. 15 ex Busbequii Epistolis: Gemeint ist das krimgotische Glossar von A. G. BUSBEQ, das dessen viertem Brief (vom 16. Dezember 1562) über die Türkei beigegeben und mit diesem in den *Legationis turcicae epistolae quatuor* 1589 zuerst gedruckt worden war, in der uns vorliegenden Ausgabe in den *Omnia quae extant*, 1633\*, S. 321–326. 22 Glossarii: nicht erschienen.